СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

пос. Рамешки
от «26» сентября 2013 года                                                                                    № 07
«О конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение должности

муниципальной службы главы администрации

городского поселения – поселок Рамешки»
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации городского поселения – поселок Рамешки (приложение № 1)
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации городского поселения – поселок Рамешки (приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская, д. 16 (здание администрации городского поселения – поселок Рамешки) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения – поселок Рамешки.
Глава городского поселения –

поселок Рамешки                                                           З.Н. Котлевская
Приложение № 1

к решению Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки

№ 07 от 26.09.2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение
должности муниципальной службы главы администрации
городского поселения – поселок Рамешки.

1. Настоящее положение определяет состав, порядок создания, и работы конкурсной комиссии, которая в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области проводит конкурс на замещение должности главы администрации городского поселения – поселок Рамешки.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тверской области от 09.11.2007 г. № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», Уставом городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области, Порядком проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации городского поселения – поселок Рамешки и иными правовыми актами.

3. Общее число членов конкурсной комиссии в городском поселении 7 человек.

4. Члены конкурсной комиссии назначаются Советом депутатов городского поселения – поселок Рамешки и формируются на срок полномочий Совета депутатов, принявшего решение об их назначении.
5. Членами конкурсной комиссии не могут быть:

- супруги и близкие родственники кандидатов, близкие родственники супругов кандидатов;

- лица, которые намерены участвовать в конкурсе на замещение должности главы администрации.

В случае если гражданин, назначенный членом конкурсной комиссии, подал заявление на участие в конкурсе, то он не допускается к участию в конкурсе до тех пор, пока он является членом конкурсной комиссии.
6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
7. Председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии назначаются Советом депутатов городского поселения – поселок Рамешки из числа членов комиссии.
8. Председатель конкурсной комиссии:

а) созывает заседания конкурсной комиссии;

б) председательствует на заседаниях конкурсной комиссии;

в) ведет личный прием граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе, рассматривает обращения граждан, связанные с подготовкой и проведением конкурса;

г) подписывает протоколы и решения конкурсной комиссии;

д) при голосовании обладает правом решающего голоса в случае равенства голосов членов конкурсной комиссии;

е) представляет на заседании Совета депутатов городского поселения - поселок Рамешки принятое по результатам конкурса решение конкурсной комиссии о представлении Совету депутатов кандидатов на должность главы администрации.
9. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия исполняет Заместитель председателя конкурной комиссии.

10. Заместитель председателя конкурсной комиссии ведет прием документов от граждан необходимых для участия в конкурсе.

11. Секретарь конкурсной комиссии:

а) осуществляет техническую подготовку и обеспечение деятельности конкурсной комиссии;

б) ведет делопроизводство конкурсной комиссии;

в) оповещает членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте заседания;

г) подписывает протоколы и решения конкурсной комиссии вместе с председателем конкурсной комиссии;

д) по окончании конкурса обеспечивает передачу всех документов конкурсной комиссии в Совет депутатов городского поселения.
12. Члены конкурсной комиссии осуществляют свою работу на непостоянной неоплачиваемой основе. Член конкурсной комиссии может быть выведен из состава конкурсной комиссии по решению органа, его назначившего. При этом одновременно осуществляется назначение нового члена конкурсной комиссии вместо выбывшего.
13. Конкурсная комиссия:

а) организует прием документов от кандидатов на должность главы администрации;

б) хранит представленные заявления и копии документов;

в) ведет регистрацию и учет лиц, подавших документы для участия в конкурсе;

г) определяет соответствие представленных документов требованиям законодательства и Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации;

д) осуществляет проверку достоверности сведений, представляемых кандидатами, о себе;

е) рассматривает обращения граждан, связанные с подготовкой и проведением конкурса, принимает по ним решения;

ж) принимает решение о допуске/об отказе в допуске кандидатов к участию в конкурсе;

з) организует проведение и проводит конкурс;

и) определяет порядок выступления кандидатов на заседании конкурсной комиссии;

к) вносит в Совет депутатов городского поселения предложения, связанные с организацией и проведением конкурса;

л) представляет в Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки кандидатов по результатам конкурса для назначения на должность главы администрации;

м) передает в Совет депутатов городского поселения поступившие заявления с прилагаемыми к ним копиями документов, а также все материалы и документы, связанные с работой конкурсной комиссии по принятию и изучению документов, представленных на конкурс, проведением конкурса.

14. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют на менее двух третей от общего числа ее членов.

15. Члены конкурсной комиссии участвуют в ее заседаниях лично и не вправе передавать свои полномочия другому лицу.
16. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

17. Решения на заседаниях комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии. Решение по итогам деятельности конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидатов и является основанием для назначения его на  должность главы администрации городского поселения – поселок Рамешки.
18. Конкурсная комиссия вправе известить участников конкурса по всем вопросам, связанным с проведением конкурса, любым способом: по телефону, факсу, электронной почте, указанным в заявлении кандидата, с использованием иных видов связи. Все данные извещения считаются надлежащими. Секретарь конкурсной комиссии делает отметку в журнале об извещении кандидата, способе и времени извещения. В этот же день кандидату направляется письменное извещение заказным письмом с уведомлением о вручении. В день проведения конкурса все извещения делаются секретарем конкурсной комиссии устно присутствующим на конкурсе участникам конкурса.
Приложение № 2
к решению Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки № 07 от 26.09.2013 г.

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение
должности муниципальной службы главы администрации
городского поселения – поселок Рамешки.

1. Председатель конкурсной комиссии – Петухова Надежда Николаевна,

Заместитель главы администрации Рамешковского района, управляющий делами.

2. Заместитель председателя конкурсной комиссии – Котлевская Зинаида Николаевна, глава городского поселения – поселок Рамешки.

3. Секретарь конкурсной комиссии – Сухарева Зинаида Петровна, заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации Рамешковского района (по согласованию).

Члены конкурсной комиссии:

4. Титова Марина Вячеславовна, депутат Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.
5. Нейман Владимир Оттович, депутат Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.
6. Карпенкова Надежда Михайловна, руководитель аппарата Собрания депутатов Рамешковского района (по согласованию).
7. Павлова Елена Юрьевна, депутат Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.